
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 14 октября  2020 года                                   №107  

        

Об утверждении графика и особенностях проведения  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году        

 

 

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.10. 2013 г. № 1252, на 

основании Методических рекомендаций для проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2020/21 

учебного года Министерства просвещения Российской Федерации, в 

соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной политики 

Рязанской области № 1026 от 13.10.2020 «Об утверждении графика 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Рязанской области в 2020/21 учебном году» и в целях выявления одаренных 

детей в рамках муниципальной подпрограммы «Одарённые дети», 

приказываю: 

 

1.Организовать и провести муниципальный этап всероссийской          

олимпиады школьников в Сасовском муниципальном районе в соответствии 

с графиком, утверждённым министром образования Рязанской области 

(Приложение 1) 

2.Утвердить состав оргкомитета и жюри муниципального этапа ВсОШ – 

2020/21(Приложение 2). 

3. Учесть при проведении муниципального этапа ВсОШ – 2020/21 в 

общеобразовательных организациях Сасовского муниципального района 

требования Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16  «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей, молодёжи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и провести муниципальный этап 



ВсОШ – 2020/21 с использованием информационно-коммуникационных 

технологий в зависимости от эпидемиологической обстановки. 

4. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа 

ВсОШ -2020/21 методиста Мишанькину Таисию Викторовну (e-

mail:idmz@list.ru, тел: 8(49133) 5-03-13) и возложить на неё ответственность 

за информационную безопасность и конфиденциальность. 

5. Возложить на и.о. старшего методиста Селяеву Галину Васильевну (e-

mail: idmz@list.ru, тел: 8(49133) 5-03-13) ответственность за передачу в РИРО 

данных о результатах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/21 учебном году  и контроль исполнения приказа  

 

 

 

И.о.начальника Управления                      Л.В. Хрунина 

 

 

 

С приказом  ознакомлена:   Г.В.Селяева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

 муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район  

№ 107 от 14 октября 2020 года 

 

 

 

 

График 

проведения предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/21 учебном году. 

 

 

 

 

                           Предмет Дата проведения 

1 физическая культура 

 

19.11.2020 (четверг)13.00 

2 физика 20.11.2020 (пятница)13.00 

3 Английский язык 21.11.2020 (суббота) 9.00 

4 история 27.11.2020 (пятница)13.00 

5 математика 28.11.2020 (суббота) 9.00 

6 право 03.12.2020 (четверг)13.00 

7 география 04.12.2020 (пятница)13.00 

8 русский язык 05.12.2020 (суббота) 9.00 

9 ОБЖ 10.12.2020 (четверг)13.00 

10 обществознание 12.12.2020 (суббота) 9.00 

11 Немецкий язык 13.12.2020 (воскресенье) 

9.00 

12 литература 18.12.2020 (пятница)13.00 

13 биология 19.12.2020 (суббота) 9.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу Управления образования 

 муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район  

№ 107 от 14 октября 2020 года 

 

 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

 

 

Серёгина И.Н.- начальник Управления образования; 

Селяева Г.В. – и.о. старшего методиста Управления образования; 

Мишанькина Т.В. – методист Управления образования; 

Герасимова Т.И. – директор МКОУ «Алешинская СШ»; 

Костина Н.И. – директор МКОУ «Батьковская ОШ»; 

Казаева М.Л. – директор МКОУ «Глядковская СШ»; 

Подосинникова В.Б.- директор МКОУ «Демушкинская СШ»; 

Цыганкова Н.П. – директор МКОУ «Кустарёвская СШ»; 

Рузлева М.Н. – директор МКОУ «Любовниковская СШ»; 

Василихина Ю.А. – директор МКОУ «Малостуденецкая СШ»; 

Царапкин В.Ф. – директор МКОУ «Придорожная СШ» им. А.С. Новикова-

Прибоя; 

Сафронова И.Н.- директор МКОУ «Сотницынская СШ».  

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 

Серёгина И.Н.- начальник Управления образования; 

Хрунина Л.В. – консультант Управления образования; 

Лантратова М.А. - консультант Управления образования; 

Селяева Г.В. – и.о. старшего методиста Управления образования; 

Мишанькина Т.В. – методист Управления образования; 

 
 

 

Состав муниципальных  предметно – методических комиссий   

всероссийской олимпиады школьников: 

 

 

Русский язык и литература. 

 

Мишанькина Т.В. –методист МКОУ «Глядковская СШ», учитель русского 

языка и литературы –председатель. 

Члены: 



Аверцева Т.В.- учитель русского языка и литературы  МКОУ «Алёшинская 

СШ»  

Филатова С.Н.- учитель русского языка и литературы  МКОУ «Глядковская 

СШ»; 

Николаева О.А. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Любовниковская СШ»; 

Симошева Н.А. – учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Демушкинская СШ». 

 

История, обществознание, право. 

 

Бондарь Е.А. – учитель истории и обществознания МКОУ «Сотницынская  

СШ» - председатель. 

Члены: 

Титова Л.А.-  учитель истории и обществознания МКОУ «Демушкинская  

СШ» 

Арутюнян А.Р. – учитель истории и обществознания  МКОУ 

«Любовниковская СШ»; 

Подкидышев А.А. – учитель истории и обществознания МКОУ 

«Кустарёвская СШ». 

 

Физика и математика. 

 

Сухомирова С.В. –учитель математики МКОУ «Сотницынская ОШ» - 

председатель. 

Члены жюри: 

Сергеева Г.Ф. – учитель физики и математики МКОУ «Любовниковская 

СШ»; 

Карташова Е.К.  – учитель математики МКОУ «Сотницынская СШ»; 

Ларина Н.И. -  учитель математики МКОУ «Сотницынская СШ» 

Лопухова О.В. – учитель математики МКОУ «Глядковская СШ». 

 

Биология. 

 

Вьюнова Л.А. – учитель химии и биологии  МКОУ «Любовниковская  СШ»- 

председатель. 

Члены: 

Копейкина Т.М.- учитель химии и биологии МКОУ «Глядковская  СШ»  

Подосинникова В.Б. -  учитель химии и биологии МКОУ «Демушкинская 

СШ»; 

Улитина И.В. - учитель  химии и биологии МКОУ «Алёшинская СШ»; 

Лёвочкина Л.А. – учитель химии  и биологии МКОУ «Придорожная  СШ»; 

 

Иностранный язык. 

 



Лебедева Л.В. - учитель  английского языка  МКОУ «Придорожная  СШ» - 

председатель. 

Члены жюри: 

Мажурин  С.М. -  учитель немецкого и английского языков  МКОУ 

«Сотницынская  СШ»; 

Досейкин В.В. -  учитель  английского языка МКОУ «Демушкинская  СШ». 

 

География. 

 

Чернилина В.А. -  учитель географии МКОУ «Придорожная  СШ» - 

председатель. 

Члены: 

Яринюк П.С. – учитель географии МКОУ «Батьковская ОШ»; 

Сафронова И.Н. -  учитель географии МКОУ «Сотницынская СШ»; 

Патрушев В.А. -  учитель географии МКОУ «Демушкинская СШ». 

 

Физическая культура. 

 

Колединова Е.С. - учитель физкультуры МКОУ «Гавриловская СШ» - 

председатель; 

Члены: 

Каусев Н.В. -  учитель физкультуры и ОБЖ «Берестянской ООШ» - филиала 

МКОУ «Демушкинская СШ»; 

Седин И.И. - учитель физической культуры МКОУ «Сотницынская СШ»; 

Кабанов А.Г.–учитель физкультуры и ОБЖ «Агломазовской ОШ» - филиала 

МКОУ «Малостуденецкая СШ»; 

Комаров С.И.- учитель физкультуры и ОБЖ «Староберёзовская ОШ» - 

филиала МКОУ «Малостуденецкая СШ» 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

 Терёхин М.М. - учитель ОБЖ  МКОУ «Придорожная СШ» им. А.С. 

Новикова-Прибоя - председатель. 

Члены: 

Каусев Н.В. -  учитель физкультуры и ОБЖ «Берестянской ОШ» - филиала 

МКОУ «Демушкинская СШ»; 

Кабанов А.Г.–учитель физкультуры и ОБЖ «Агломазовской ОШ» - филиала 

МКОУ «Малостуденецкая СШ». 

Начальные классы. 

Пономарёва Л.И. – учитель начальных классов МКОУ «Малостуденецкая 

СШ»- председатель. 

Члены: 

Малеева В.Н.-  учитель начальных классов  МКОУ « Любовниковская  СШ»; 

Вьюнова Н.А. –учитель начальных классов МКОУ «Демушкинская  СШ»; 

Руденко Н.И. – учитель начальных классов «Берестянской ОШ» - филиала 

МКОУ «Демушкинская СШ»; 

Яньшина О.В. – учитель начальных классов МКОУ «Батьковская ОШ» 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
	САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ
	от 14 октября  2020 года                                   №107

